
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

08.08.2014  № 501  

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
20.07.2012 №471 «О создании условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного 
обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам между поселениями в границах 
МО «Бакчарский район» (в ред. 
постановления от 26.12.2013 №731) 

 

 
В целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере организации 

транспортного обслуживания населения муниципального образования "Бакчарский район" 
автомобильным транспортом, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ 
"О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Томской области от 10.04.2001 N 21-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом на территории Томской области", Уставом МО 
«Бакчарский район»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести  изменения  в постановление Администрации Бакчарского района от 

20.07.2012 №471 «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам между 
поселениями в границах МО «Бакчарский район», изложив  п. 5.1. Приложения №1 
постановления  в новой редакции: 

      «5.1. Для осуществления пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам и 
в целях обеспечения безопасности перевозок и безопасности движения   должны 
использоваться транспортные средства серийного выпуска российского и зарубежного 
производства, сертифицированные в установленном порядке и предназначенные для 
перевозки пассажиров в качестве транспорта общего пользования: 

- зарегистрированные в органах ГИБДД;  
-прошедшие в установленном порядке государственный технический осмотр и 

техническое обслуживание в органах ГИБДД; 
- экипированные в соответствии с установленными требованиями; 
-соответствующие иным требованиям, предусмотренным действующим 

законодательством». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.  
3. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения его на официальном 

сайте Бакчарского района.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы района  А.Н.Масловский 

 


